號：

保存年限：

檔

函教育部

機關地址： 10051 臺北市中山南路5號

傳真： 02-23976947
聯絡人：蔡有棒
電話： 02-77365955

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 l 10年1 月 15 日

發文字號：臺教會（四）字第 l 100005192號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：行政院原函及附件影本（ATTCHl 0005192AOO ATTCHI.pdf 、 ATTCH2

0005 l 92AOO _ ATTCH2. pdf 、 ATTCH3 0005192AOO_ATTCH3.pdf)

主話：函轉行政院修正「政府支出憑證處理要點」第二點、第

五點、第六點規定，並自即日生效，請查照。

說明：依據行政院110年1 月 11 日院授主會財字第 1101500026號

函（附房、函及附件影本）辦理。

正本：部屬機關（構）、各國立大學校院校務基金學校（含附小）及附設醫院（含分院）、各

國立高中職校務基金、學產基金、大專校院轉型及退場基金、本部各單位

副本：

裝

言丁

線

安
H
H
H

--

學
州
州
州
到

汁
可
可
叫
剛
剛
剛
剛
剛
剛
剛
剛
副
仇
”

主
干
A
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
A
V

專
闡
明
明
州

理
刷
刷
刷
心

護
酬
酬
叫
：

南
喇
喇
喇

臺
岫
岫
岫

立
刷
刷
刷
刷

圓
明
闡
明

第l頁，共5頁0005192AOO.di

檔號：
保存年限：

函

地址： 100009臺北市中正區忠孝東路l段l

號

傳真：（02)23803933
聯絡人：黃志翔 23803862

電子郵件： chihhsiang@dgbas.gov. tw

行政院

受文者：教育部

發文日期：中華民國 l 10年1 月 l l 日

發文字號：院授主會財字第 l 101500026號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明（第二點、第五點、第六點修正規定. pdf 、修正對照表. pdf)
(l IORM00071 I 111637056341. pdf 、 l 10RM00071 2 111637056341. pdf)

第二點、第五點、第六點

規定，並自即日生效，請查照並轉知所屬。

主音：修正「政府支出憑證處理要點」

說明：檢送當揭修正規定及對照表各l份。

正本：總統府秘書長、國家安全會議秘書長、行政院秘書長、立法院秘書長、司法院秘

書長、考試院秘書長、監察院秘書長、審計部、行政院各部會行總處署、各直轄

市及縣市政府

副本： •1:;:!1::::::2~ ＇~：i~：~＇~11::::;i::::•••

︱祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
咽
口
／
印

制
制
制
制
制
制
制
制
制
，
E
A

HHHHHHHHHHHHHH

//’,

︱
lIll

--
E11

.........
nHU

-- .......
///

剛
剛
剛
剛
剛
剛
剛
剛
剛n
H
U

H
H
H
H
H
H
H
H
H
咀
E
A

叫
咱
叫
咱
叫
咱
叫
咱
帽
，
E
A

---
剛
剛
剛
剛
剛
剛
﹒
惘
叮

︱
﹜
︱M
M
M
M
M
M
M
M門
口

喃
喃
喃
文

團
團
團
團
收

︱叫
叫
叫
叫
叫
9
－

H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
H
U
υ

︱
-- HHHHHHHUMMEd - HHHHHHHHHnHU EEEEEEBEEnHU

︱祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
n
H
U

HHHHHHHHHnHU
︱

lIll

--
E1I

HHHHHH11

第 l 讀2頁其主生草草0005192AOO_ATTCH 1.pdf

裝

訂一

線

政府支出憑證處理要點第二點、第五點、第六點修正規定

二、本要點所稱支出憑證，指為證明支付事實所取得之收據、統一發票、表單

或其他可資證明書據。

各機關支付款項，應取得支出憑證。支出憑證透過網路下載列印者，

除本要點另有規定外，應由經手人簽名。

五、各機關支付款項所取得之統一發票（含電子發票證明聯）或依加值型及非

加值型營業稅法規定摯發之普通收據，應記明下列事項：

（一）營業人之名稱及其統一編號。

（二）品名及總價。僅列代號或非本國文者，應由經手人加註或擇要譯註品

名﹔必要時，應加註廠牌或規格。

（三）開立日期。

（四）機關名稱或統一編號。但具有機密性者，得兔記明。

前項第二款所定應記明事項，得以清單或文件佐證者，兔逐項記明。

電子發票證明聯之取得，依電子發票實施作業要點規定由營業人提供

或機關自行下載列印，其未列明營業人名稱者，兔予補正﹔機關自行下載

列印者，兔由經手人簽名。

除第一項所定應記明事項外，各機關得依其業務性質及實際需要增列

單價及數量等其他事項。

六、各機關支付員工待遇、獎金及其他給與等支出，應按給付類別編製各類表

單（或清冊），分別填明受領人之姓名、應領金額等，由受領人或其代領人

簽名，並於最後結記總數。但委託金融機構匯轉存入各該員工存款戶者，

兔予簽名。

員工有新進、晉升、降級、減棒、月中離職或其他情事者，應於前項

表單（或清冊）之備考欄註明。

0005192AOO_ATTCH2.pdf 第3頁，共5頁

政府支出憑證處理要點第二點、第五點、第六點修正對照表

修正規定 現行規定 言兌明

二、本要點所稱支出憑證， 二、本要點所稱支出憑證， 配合第五點第三項增訂電

指為證明支付事實所 指為證明支付事實所 子發票證明聯之取得，機關

取得之收據、統一發 取得之收據、統一發 自行下載列印者，兔由經手

票、表單或其他可資證 票、表單或其他可資證 人簽名之規定，愛本點第二

明書據。 明書據。 項後段酌作文字修正，以資

各機關支付款項， 各機關支付款項， 周延。

應取得支出憑證。支出 應取得支出憑證。支出

憑證透過網路下載列 憑證透過網路下載列

印者，除本要點另有規 印者，應由經手人簽

定外，應由經手人簽 名。

名。

五、各機關支付款項所取得 五、各機關支付款項所取得 一、各機關取得電子發票證

之統一發票（含電子發 之統一發票（含電子發 明聯之方式，除由營業

票言登明聯）或依力口f直型 票證明聯）或依加值型 人提供外，亦可自行至

及非加值型營業稅法 及非加值型營業稅法 財政部電子發票整合

規定摯發之普通收據， 規定摯發之普通收據， 服務平台（以下簡稱服

應記明下列事項： 應記明下列事項： 務平台）下載列印，據

（一）營業人之名稱及 （一）營業人之名稱及 以辦理經費結報。又現

其統一編號。 其統一編號。 行機關自行至服務平

（二）品名及總價。僅列 （二）品名及總價。僅列 台下載列印電子發票

代號或非本國文 代號或非本國文 證明聯之格式及內容，

者，應由經手人 者，應由經手人 與營業人至服務平台

加註或擇要譯註 加註或擇要譯註 下載列印後提供者相

品名﹔必要時，應 品名﹔必要時，應 同。

加註廠牌或規 加註廠牌或規 二、茲因機關屢反映自行至

格。 格。 服務平台下載列印之

三）開立日期。 （三）開立日期。 電子發票證明聯，依第

（四）機關名稱或統一 （四）機關名稱或統一 二點第二項規定應由

編號。但具有機 編號。但具有機 經手人簽名，惟經手人
密性者，得兔記 密性者，得兔記 不請規定或疏於注意，

明。 明。 常有漏未簽名之情事。

前項第二款所定 前項第二款所定 鑑於電子發票證明聯

應記明事項，得以清單 應記明事項，得以清單 之取得方式，無論靜、由

或文件佐證者，兔逐項 或文件佐證者，兔逐項 營業人至服務平台下

0005192AOO_ATTCH3.pdf 第4頁 l 共5頁

言己明。 言己明。 載列印後提供或機關

電子發票證明聯 電子發票證明聯 自行下載列印，均靜、透

之取得，依電子發票實 之取得，依電子發票實 過服務平台取得，機關

施作業要點規定由營 施作業要點規定由營 可至服務平台查詢相

業人提供或機關自行 業人提供或機關自行 關交易資料，去為簡化

下載列印，其未列明營 下載列印，其未列明營 結報作業，提升行政效

業人名稱者，兔予補 業人名稱者，笠兔予補 能，第三項增列機關自

正﹔機關自行下載列 fE 正。 行下載列印者，兔由經

者，兔由經手人簽名。 除第一項所定應 手人簽名之規定，以排

除第一項所定應 記明事項外，各機關得 除第二點第二項規定

記明事項外，各機關得 依其業務性質及實際 之適用。

依其業務性質及實際 需要增列單價及數量

c::;//T唔，要增列單價及數量 等其他事項。

手其他事項。

六、各機關支付員工待遇、 六、各機關支付員工待遇、 鑑於各機關支付員工之子

獎金及其他給與等文 獎金及其他給與等文 女教育補助費等支出，按給

出，應按給付類別編製 出，應按給付類別編製 付類別編製各類表單（或清

各類表單（或清冊），分 各類表單（或清冊），分 冊），並非均有填明受領人

別填明受領人之姓名、 別填明受領人之職稱、 之職稱、等級項目之需要，

應領金額等，由受領人 等級、姓名、應領金額 又考量第一項規定各類表

或其代領人簽名，並於 等，由受領人或其代領 單（或清冊）之填明項目靜、

最後結記總數。但委託 人簽名，並於最後結記 為例示規定，得由各機關依

金融機構匯轉存入各 總數。但委託金融機構 支出性質及實際需要增列，

該員工存款戶者，得兔 匯轉存入各該員工存 去為簡化結報作業，提升行

簽名。 款戶者，得兔簽名。 政效能，刪除第一項職稱、

員工有新進、晉 員工有新進、晉 等級之文字。

升、降級、減棒、月中 升、降級、減棒、月中

離職或其他情事者，應 離職或其他情事者，應

於前項表單（或清冊） 於前項表單（或清冊）

之備考欄註明。 之備考欄註明。

第5頁 2 共5頁